BAN CHỈ ĐẠO
PHÒNG CHỐNG LỤT BÃO TW
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 89/QĐ-PCLBTW
	Hà Nội, ngày 19 tháng 05 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ THÀNH VIÊN THAM GIA BAN CHỈ ĐẠO PCLBTW TỪ NĂM 2011
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG LỤT BÃO TRUNG ƯƠNG
Căn cứ Pháp lệnh Phòng, chống lụt, bão ngày 8/3/1993 và Pháp lệnh bổ sung, sửa đổi một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống lụt, bão được Uỷ Ban thường vụ Quốc hội nước Cộng Hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 24/8/2000;
Căn cứ Nghị định 14/2010/NĐ-CP ngày 27/2/2010 của Chính phủ Quy định về tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế phối hợp của Ban Chỉ đạo phòng, chống lụt, bão Trung ương, Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão và TKCN các bộ, ngành và ĐP;
Căn cứ đề nghị của các Bộ, ngành về thành viên tham gia Ban chỉ đạo PCLBTW;
Theo đề nghị của ông Chánh Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo PCLBTW.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Các thành viên tham gia Ban chỉ đạo PCLBTW từ năm 2011:
1. Ông Cao Đức Phát, Bộ trưởng Bộ NN và PTNT: Trưởng ban
2. Ông Đào Xuân Học, Thứ trưởng Bộ NN và PTNT: Phó Trưởng ban T.T
3. Ông Văn Trọng Lý, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ: Phó Trưởng ban
4. Ông Trần Quang Khuê, Trung tướng, Phó TTMT QĐNDVN: Phó Trưởng ban
5. Ông Phạm Minh Chính, Trung tướng, Thứ trưởng Bộ Công an: Ủy viên
6. Ông Vũ Văn Tám, Thứ trưởng Bộ NN và PTNT: Ủy viên
7. Ông Trần Hồng Hà, Thứ trưởng Bộ Tài nguyên - MT: Ủy viên
8. Ông Cao Viết Sinh, Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Ủy viên
9. Ông Nguyễn Hữu Chí, Thứ trưởng Bộ Tài chính: Ủy viên
10. Ông Nguyễn Trọng Đàm, Thứ trưởng Bộ Lao động - TBXH: Ủy viên
11. Ông Trương Tấn Viên, Thứ trưởng Bộ Giao thông - Vận tải: Ủy viên
12. Ông Lê Nam Thắng, Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông: Ủy viên
13. Ông Hoàng Quốc Vượng, Thứ trưởng Bộ Công Thương: Ủy viên
14. Ông Bùi Phạm Khánh, Thứ trưởng Bộ Xây dựng: Ủy viên
15. Ông Nguyễn Bá Thủy, Thứ trưởng Bộ Y tế: Ủy viên
16. Ông Trần Quang Quý, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Ủy viên
17. Ông Huỳnh Vĩnh Ái, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và DL: Ủy viên
18. Ông Nguyễn Quân, Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ: Ủy viên
19. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Thứ trưởng Bộ Ngoại giao: Ủy viên
20. Ông Phạm Hoài Giang, Thiếu tướng, Cục trưởng Cục CHCN: Ủy viên
21. Ông Trần Đình Dũng, Thiếu tướng, Phó Tư lệnh, TMT BĐBP: Ủy viên
22. Ông Vũ Hải, Phó T. Giám đốc Đài Tiếng nói VN: Ủy viên
23. Ông Trần Bình Minh, Phó T. Giám đốc Đài Truyền hình VN: Ủy viên
24. Ông Lê Huy Minh, Phó Viện trưởng Viện Vật lý Địa cầu: Ủy viên
25. Ông Nguyễn Hoàng Hiệp, Bí thư TW Đoàn TNCS HCM: Ủy viên
26. Ông Đoàn Văn Thái, Phó Chủ tịch Hội chữ thập đỏ VN: Ủy viên
27. Ông Bùi Văn Đức, Tổng GĐ TT KTTVQG Bộ Tài nguyên - MT: Ủy viên
28. Ông Nguyễn Xuân Diệu, Phó TCT Tổng cục Thuỷ lợi: Ủy viên thường trực
29. Ông Trần Quang Hoài, Cục trưởng Cục QLĐĐ&PCLB: Ủy viên
Điều 2. Nhiệm vụ của các Phó Trưởng Ban và các Ủy viên do Trưởng Ban phân công.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 53/QĐ-PCLBTW ngày 07/4/2010 và có hiệu lực từ ngày ký. Ông Chánh văn phòng thường trực Ban chỉ đạo PCLBTW, các thành viên có tên trong Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng; (để b/c)
- Phó TTg Hoàng Trung Hải; (để b/c)
- VP Trung ương Đảng; (để b/c)
- VP Chủ tịch nước; (để b/c)
- VP Quốc hội; (để b/c)
- VP Chính phủ; (để b/c)
- Ban CH PCLB&TKCN các Bộ, ngành;
- UBND, Ban chỉ huy PCLB các tỉnh, TP;
- Như Điều 3;
- Lưu VP.
	TRƯỞNG BAN

Cao Đức Phát